* größere Volumenströme,
siehe Prospekt-Blatt
RFLD / Schweißfilterausführung
Umschaltbare
Leitungsfilter RFLD
Gußausführung
Volumenströme bis 1.300 l/min*
Druckbereich 25/40/64 bar

Schmiersysteme
4
3. TYPENSCHLÜSSEL
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
3.1. KOMPLETTFILTER
Filtertyp
Filtermaterial
BN/HC Betamicron® (BN3HC)
AM Aquamicron®
BN/AM Betamicron®/Aquamircon®
P/HC Papiervlies
W/HC Edelstahldrahtgewebe
V Edelstahlvlies
Baugröße/Gehäusematerial
GGG40: 111/ 241/ 331/ 501/ 661/ 851/ 951/ 1301/ 1321
Stahlguß GS: 332/ 502/ 662/ 852/ 952/ 1302/ 1322
Edelstahl 1.4581: 503/ 853
Betriebsüberdruck
D = 25 bar (BG 331 - 1301, 853)
E = 40 bar (BG 111 - 241, 503, 662 - 1302)
F = 64 bar (BG 332 - 502)
Umschaltausführung
A Kugel alle Nennweiten
Anschlußart / Anschlußgröße
Filtergehäusewerkstoff: GGG40 ( ), GS+Edelstahlguß (×), GS (∗)
RFLD BN/HC 1301 D A S 10 D 1 . X /-L24
Art Anschluß Filterbaugröße
111 241 331 501 661 851 951 1301
332 502 662 852 952 1302
503 853
D G1" •
F G1 1/2 •
I SAE DN 25 •
J DIN DN 50 ∗ × ∗
K SAE DN 40 • • •
L SAE DN 50 • ∗ • ∗ • •
M SAE DN 65 • •
Q DIN DN 80 ∗ ∗ ×
R DIN DN 100 ∗ ∗
S SAE/DIN DN 80 • • • •
T SAE/DIN DN 100 • •
Andere Nennweiten und ANSI-Flanschausführung auf Anfrage
Filterfeinheit in µm
BN3HC, V : 3, 5, 10, 20
BN/AM : 3, 10
P/HC : 10, 20
W/HC : 25, 50, 100, 200
AM : 40
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
A ohne Verschmutzungsanzeige, Anschluß mit Verschlußschraube
B mit optischer Verschmutzungsanzeige
C mit elektr. Verschmutzungsanzeige
D mit optischer und elektr. Verschmutzungsanzeige
Typenkennzahl
1
Änderungszahl
X es wird immer aktuellster Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
V FPM-Dichtungen, Filter geeignet für biologisch schnell abbaubare Öle und Phosphorsäureester (HFD-R)
L... Lampe mit entsprechender Spannung (24V, 48V, 110V, 220V)
LED 2 Leuchtdioden bis 24 Volt Spannung
KB ohne Bypaßventil
B. Sonder-Bypaßöffnungsdruck (B1 = 1 bar, B6 = 6 bar)
STV Standvorrichtung
SB Druckausgleichsleitung
SB2 Druckausgleichsleitung mit 2mm Blende
DE Differenzdruckmessung am Element
weitere Verschmutzungsanzeigen
siehe Prospekt-Nr. 7.050.../...
5
3.2. ERSATZELEMENT
Baugröße
0110, 0240, 0330, 0500, 0660, 0850, 0950, 1300